DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ESCOLA PRIMÁRIA E A
FORMAÇÃO DE PROFESSORES NO PERÍODO REPUBLICANO (1900-1930): UM
ESTUDO COM BASE NOS IMPRESSOS MARANHENSES de autoria de RACHEL
TAVARES DE MORAIS, MARIA JOSE DOS SANTOS, foi publicado nos CONEDU - História
da Educação (Vol. 02) referente ao ISBN 978-85-61702-81-6.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/106232

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/106232